
Sprechzeiten WiSe 2021/22
Lehrende    -    Verwaltung

       

BA Kommunikations- und Medienwissenschaft

MA Medienkultur und Globalisierung

MA Digital Media Society

Name Status Gebäude/Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion

VERWALTUNG

FADIL-KERSTEIN MTV Linzer Str. 4 218-67606 Mo.- Do. 10:00 - 13:00 Assistenz  S. Kannengießer

Janina Raum 40.300 fadil@uni-bremen.de Assistenz C. Katzenbach

MINDERMANN MTV Linzer Str. 4 218-67603 Di. – Fr. 12:30 – 14:30 Assistenz S. Averbeck-Lietz 

Susanne Raum 40.285 sminderm@uni-bremen.de Siegeln von Scheinen

PAWLIK MTV Linzer Str. 4 218-67601 Mo. - Fr. 10:00 - 13:00 Assistenz A. Hepp, 

Heide Raum 40.290 hpawlik@uni-bremen.de Siegeln von Scheinen

Fragen zu BAFöG

TANSEL MTV Linzer Str. 4 218-67604 nach Vereinbarung Assistenz C. Puschmann 

Denise Raum 60.010 dtansel@uni-bremen.de per E-Mail Assistenz S. Geise

LEHRENDE

AVERBECK-LIETZ Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67628 Do. 16:00 - 18:00 Studienfachbreratung BA KMW

Stefanie Raum 40.220 averbeck.lietz@uni-bremen.de nach vorheriger Anmeldung

per E-Mail

BELLI WiMi Linzer Str. 4 218-67653 nach Vereinbarung

Alessandro Raum 61.060 belli@uni-bremen.de per E-Mail
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BENZ WiMi Linzer Str. 4 218-67638 nach Vereinbarung 

Susan Raum 41.300 s.benz@uni-bremen.de per E-Mail 

DRIESEN Dr. Linzer Str. 4 218-676 22 Di. 11:00 - 12:00 Praktikumsbeauftragte

Cornelia Lektorin Raum 41.200 cdriesen@uni-bremen.de Anmeldung über Stud.IP

FECHNER WiMi Linzer Str. 4 218-67639 nach Vereinbarung Counseling  Erasmus Outgoings

Denise Raum 61.040 denise.fechner@uni-bremen.de per E-Mail Anerkennungsbeauftragte für im 

Ausland erbrachte Leistungen

GEISE Prof. Dr. Linzer Str. 4 sgeise@uni-bremen.de Di. 8:00 - 10:00 Vertretungsprofessorin

Stephanie Raum 60.050 Anmeldungüber Stud.IP

GELLRICH WiMi Linzer Str. 4 218-67673 nach Vereinbarung Counseling  Erasmus Incomings

Arne Raum 41.290 gellrich@uni-bremen.de via E-Mail

GÖRLAND WiMi Linzer Str. 4 218-67626 nach Vereinbarung Studienberatung / 

Stephan Oliver Raum 40.240 goerland@uni-bremen.de via E-Mail Student counseling MA MKG + DMS

GRAHL WiMi Linzer Str. 4 218-67698 nach Vereinbarung

Andrea Raum 61.070 grahl@uni-bremen.de  per E-Mail

Stand: 14.10.2021
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HARKORT WiMi Linzer Str. 4 218 -67692  nach Vereinbarung

Viviane Raum 41.250 harkort@uni-bremen.de   via E-Mail

HEITMANN WiMi Linzer Str. 4 218-67699 in Elternzeit

Katharina Raum 61.070 katharina.heitmann@uni-bremen.de  

HEPP Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67620 Di. 8:00 - 9:00 Anerkennungsbeauftragter (ZPA)

Andreas Raum 40.200 ahepp@uni-bremen.de Anmeldung über Stud.IP BAFöG-Beauftragter

HILL Dr. Linzer Str. 4 218-67636 nach Vereinbarung

Miira WiMi Raum 61.030 mhill@uni-bremen.de via E-Mail

KANNENGIESSER Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67670 Termine und Anmeldung

Sigrid Raum 60.020 sigrid.kannengiesser@uni-bremen.de über Stud.IP

KATZENBACH Prof. Dr. Linzer Str. 4 218 - 67629 Di.  10:30 - 13:30 Erasmusbeauftragter

Christian Raum 60.120 katzenbach@uni-bremen.de Anmeldung über Stud.IP

KRAMP Dr. Linzer Str. 4 218-67652 nach Vereinbarung  

Leif Raum 40.270 kramp@uni-bremen.de per E-Mail

LI WiMi Linzer Str. 4 nach Vereinbarung  

Yuru Raum 41.220 liyuru@uni-bremen.de per E-Mail
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MATZKER (s. unter LB) s. Liste der Lehrbeauftragten

OFFERHAUS Dr. Linzer Str. 4 218-67621 Di. 16:00 - 18:00

Anke Lektorin Raum 41.230 offerhaus@uni-bremen.de 

POHLMANN Dr. Linzer Str. 4 218-67672 nach Vereinbarung Studienfachbreratung BA KMW

Jens WiMi Raum 41.290 jpohlmann@uni-bremen.de per E-Mail

PUSCHMANN Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67633 Anmeldung über Stud.IP

Cornelius Raum 60.110 puschmann@uni-bremen.de Termine siehe dort

RADDE-ANTWEILER Prof. Dr. SpT 218- 67911 nach Vereinbarung FB 09, Religionswissenschaften

Kerstin Raum C6220 radde@uni-bremen.de per E-Mail

ROITSCH Dr. Linzer Str. 4 218-67627 Anmeldung über Stud.IP

Cindy Raum 40.240 cindy.roitsch@uni-bremen.de Termine siehe dort

SAX WiMi Linzer Str. 4 218-67693 nach Vereinbarung Counseling Erasmus Outgoings

Simon Raum 41.250 sax@uni-bremen.de per E-Mail

WOLF Prof. Dr. GW2 218-69140 Anmeldung über Stud.IP FB 12, Erziehungswissenschaften

Karsten Raum A2130 wolf@uni-bremen.de Termine siehe dort

ZERRER WiMi Linzer Str. 4 218-67634 Anmeldung über Stud.IP Counseling Erasmus 

Patrick Raum 41.220 pzerrer@uni-bremen.de Termine siehe dort Incoming/Outgoings
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De Beaufort Heiko info@debeaufortfilms.com nach Vereinbarung

Eggstein Franz f.eggstein1@web.de nach Vereinbarung

Freistedt Nina info@freisinn.net nach Vereinbarung

Ganser Matthias matthias.ganser@gmx.de nach Vereinbarung

Glöckner Michael michael.gloeckner@uni-bremen.de nach Vereinbarung

Holsten Cornelia holsten@bremische-landesmedienanstalt.de nach Vereinbarung

Hurling Jens Jens.hurling@artundweise.de nach Vereinbarung

Jeschke Katharina kjeschke@gmx.de nach Vereinbarung

Kempfer, Dr. Oliver Kempfer.Oliver@gmail.com nach Vereinbarung

Klahr Roland r.klahr@afj-jugendhilfe.de nach Vereinbarung

Kleine-Boymann Max maxxkb@web.de nach Vereinbarung

Koslowski Melanie melaniekoslowski1993@gmail.com nach Vereinbarung

Look Marco marco.look@web.de nach Vereinbarung

Matzker, Prof. Dr. Reiner matzker@uni-bremen.de nach Vereinbarung

Metzler Nadine nmetzler@hs-bremerhaven.de nach Vereinbarung

Öhlenbach Melanie news@melanie-oehlenbach.de nach Vereinbarung

Pätzold Johanna j.paetzold@uni-bremen.de nach Vereinbarung

Salbert Vanessa team@feinschreiber.com nach Vereinbarung

Sattler Fabian f.sattler@gmx.net nach Vereinbarung

Sodemann Christoph pr@getlinx.de nach Vereinbarung

Wenkelewsky Simon mail@imageinmotion.de nach Vereinbarung

Wolschner Klaus klaus@wolschner.de nach Vereinbarung

Ziegler Laura laura@klub-dialog.de nach Vereinbarung
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SCHOPPE MTV SFG 3300 218-67511 nach Vereinbarung Service- und Beratungseinrichtung für 

Juliane studienzentrumfb9@uni-bremen.de Studierende und Lehrende des FB

Stand: 14.10.2021
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